
Contacto

Teléfono +34 928627462
Fax +34 928627460
Correo Electrónico 
gerencia@mancomunidaddelnorte.org

Dirección Postal

San Juan, 20
(35400) Arucas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 48/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Ayuntamientos del Norte de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidaddelnorte.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t0YDL281I4g%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la mejora de la movilidad sostenible del parque móvil de los
municipios de la Mancomunidad del Norte, financiado por el Plan de Cooperación del Cabildo de Gran
Canaria

Suministro de 12 vehículos eléctricos de baterías, 2 vehículos híbridos enchufables, 3 motocicletas eléctricas deDescripción 
baterías, 3 vehículos industriales eléctricos, 1 cuadriciclo ligero de baterías, 4 carros barrenderos eléctricos y elementos de
protección de movilidad peatonal. (15 lotes)
Valor estimado del contrato 849.869,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 858.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 849.869,57 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/10/2024

Lugar de ejecución
A determinar por el Responsable del contrato durante la ejecución del mismo, dentro del ámbito territorial de la
Mancomunidad de Ayuntamientos del Norte de Gran Canaria
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

San Juan º20
(35400) Arucas España

Decreto 332/2024 (...)

http://www.mancomunidaddelnorte.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t0YDL281I4g%3D


Primero.- Adjudicar el lote 2 a la empresa ICAMOTOR VENTA DE AUTOMÓVILES, S.L al haber obtenido una puntuación
de cien (100) puntos, por un precio final de 62.000,00 € más 0% de IGIC.
Segundo.- Adjudicar el lote 3 a la empresa ICAMOTOR VENTA DE AUTOMÓVILES, S.L al haber obtenido una
puntuación de cien (100) puntos, por un precio final de 34.000,00 € más 0% de IGIC.
Tercero.- Adjudicar el lote 5 a la empresa ICAMOTOR VENTA DE AUTOMÓVILES, S.L al haber obtenido una puntuación
de cien (100) puntos, por un precio final de 49.500,00 € más 0% de IGIC.
Cuarto.- Adjudicar el lote 6 a la empresa FEDERAUTO, S.L al haber obtenido una puntuación de cien (100) puntos, por un
precio final de 32.599,00 € más 0% de IGIC.
Quinto.- Adjudicar el lote 7 a la empresa FEDERAUTO, S.L al haber obtenido una puntuación de cien (100) puntos, por un
precio final de 5.761,00 € más 0% de IGIC.
Sexto.- Respecto del lote 8, debe aplicarse a la empresa ICAMOTOR VENTA DE AUTOMÓVILES, S.L el protocolo
establecido en la letra b) del número 9 del anexo IX.
Séptimo.- Adjudicar el lote 9 a la empresa ICAMOTOR VENTA DE AUTOMÓVILES, S.L al haber obtenido una puntuación
de cien (100) puntos, por un precio final de 80.000,00 € más 0% de IGIC.
Octavo.- Adjudicar el lote 10 a la empresa SEVI DRAGO SERVICIOS VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.L al haber
obtenido una puntuación de cien (100) puntos, por un precio final de 86.671,00 € más 0% de IGIC.
Noveno.- Adjudicar el lote 12 a la empresa ICAMOTOR VENTA DE AUTOMÓVILES, S.L al haber obtenido una
puntuación de cien (100) puntos, por un precio final de 67.500,00 € más 0% de IGIC.
Décimo.- Adjudicar el lote 14 a la empresa SEVI DRAGO SERVICIOS VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.L al haber
obtenido una puntuación de cien (100) puntos, por un precio final de 25.680,00 €, incluido IGIC calculado al 7%.
Decimoprimero.- Declararse desiertos los lotes 1, 4, 11, 13 y 15, por no haberse presentado ofertas a los mismos.
Decimosegundo.- Requerir a las adjudicatarias de los lotes 2, 9, 10 y 12 para que presenten garantía por importe del cinco
(5%) por cien del precio ofertado, excluido IGIC.
Decimotercero.- La formalización del contrato no podrá realizarse hasta que transcurran quince (15) días hábiles,
contados desde el siguiente a la notificación de la adjudicación, por tratarse de un contrato sujeto a regulación
armonizada.
Decimocuarto.- Proceder a la publicación de esta resolución de adjudicación en el Perfil de Contratante, sin perjuicio de
que deba ser notificada de forma particularizada a cada uno de los licitadores, conforme al artículo 151.1 de la LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de cuatro furgonetas combi 9 eléctricas de baterías (bev) -vehículo 0
emisiones de 180 km de autonomía

Suministro de cuatro furgonetas combi 9 eléctricas de baterías (bev) -vehículo 0 emisiones de 180 km deDescripción 
autonomía
Valor estimado del contrato 172.812 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.812 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.812 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HDAMd9Sg3c%2BIVsoiG/UfZWtyV6uz89a1p7lzHxAv3s/yWmf0eqgg1LfrGjUj3mkrW7Z2wrzVEMfmnrelP4oWCdWEG59MNgR4we3e3NxwV2a1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Suministro específico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Suministro especificoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de dos furgonetas combi 5 eléctricas de baterías (bev) -vehículo 0
emisiones-” de 180 km de autonomía

Suministro de dos furgonetas combi 5 eléctricas de baterías (bev) -vehículo 0 emisiones-” de 180 km deDescripción 
autonomía
Valor estimado del contrato 78.123,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.123,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.123,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 62.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

ICAMOTOR VENTA DE AUTOMOVILES, S.L.
NIF B63520712
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Diego vega Sarmiento, 7
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928422838
Correo Electrónico lramos@icamotor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 2
Vehículos cero emisiones 0



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de una furgoneta comercial eléctrica de baterías (bev) -vehículo 0
emisiones-” de 180 km de autonomía.

Suministro de una furgoneta comercial eléctrica de baterías (bev) -vehículo 0 emisiones-” de 180 km deDescripción 
autonomía.
Valor estimado del contrato 37.570,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.570,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.570,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ICAMOTOR VENTA DE AUTOMOVILES, S.L.
NIF B63520712
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Diego vega Sarmiento, 7
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928422838
Correo Electrónico lramos@icamotor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.000 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 34.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Oferta ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo eléctrico tipo combi pequeño de baterías (bev)
-vehículo 0 emisiones- para parque móvil municipal

Suministro de un vehículo eléctrico tipo combi pequeño de baterías (bev) -vehículo 0 emisiones- paraDescripción 
parque móvil municipal
Valor estimado del contrato 28.667,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.667,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.667,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Desierto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de dos turismos eléctricos de baterías (bev) - vehículo 0 emisiones- 5
plazas

Suministro de dos turismos eléctricos de baterías (bev) - vehículo 0 emisiones- 5 plazasDescripción 
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ICAMOTOR VENTA DE AUTOMOVILES, S.L.
NIF B63520712
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Diego vega Sarmiento, 7
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928422838



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 49.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Correo Electrónico lramos@icamotor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.500 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 2
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro de dos motocicletas eléctricas de baterías (bev) - vehículo 0
emisiones- para policía local

Suministro de dos motocicletas eléctricas de baterías (bev) - vehículo 0 emisiones- para policía localDescripción 
Valor estimado del contrato 32.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 32.599 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.599 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

FEDEAUTO S.L.U
NIF B76138890
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DR. JUAN DOMINGUEZ PEREZ, 41
(35008) LAS PALMAS DE G.C España

Contacto

Teléfono +34 928475080
Correo Electrónico a.hernandez@grupofedeauto.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.599 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.599 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 2
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Suministro de una motocicleta eléctrica a baterías (bev) para entornos urbanos y
extraurbanos

Suministro de una motocicleta eléctrica a baterías (bev) para entornos urbanos y extraurbanosDescripción 
Valor estimado del contrato 5.762 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.762 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.762 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 5.761 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.761 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

FEDEAUTO S.L.U
NIF B76138890
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DR. JUAN DOMINGUEZ PEREZ, 41
(35008) LAS PALMAS DE G.C España

Contacto

Teléfono +34 928475080
Correo Electrónico a.hernandez@grupofedeauto.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.761 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.761 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 0



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Suministro de dos vehículos eléctricos híbridos enchufables (phev) con una
autonomía mínima de 40 kilómetros -vehículos 0 emisiones- y tracción a las cuatro ruedas (4x4 ó 4wd)
para policía local

Suministro de dos vehículos eléctricos híbridos enchufables (phev) con una autonomía mínima de 40Descripción 
kilómetros -vehículos 0 emisiones- y tracción a las cuatro ruedas (4x4 ó 4wd) para policía local
Valor estimado del contrato 91.895 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.895 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ICAMOTOR VENTA DE AUTOMOVILES, S.L.
NIF B63520712
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Diego vega Sarmiento, 7
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928422838
Correo Electrónico lramos@icamotor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 80.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 80.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 2
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Suministro de barredora compacta eléctrica a baterías

Suministro de barredora compacta eléctrica a bateríasDescripción 
Valor estimado del contrato 88.810 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.810 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.810 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 86.671 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.671 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SEVI DRAGO SL
NIF B84703636
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CANDELARIA Nº28 EDIFICIO OLYMPO OFICINA 292
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 922643460
Correo Electrónico r.barrera@dra-go.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.671 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.671 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 1
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Suministro de 2 carretillas elevadoras eléctricas para almacén municipal

Suministro de 2 carretillas elevadoras eléctricas para almacén municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 86.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Suministro de vehículo tipo pick-up eléctrico a baterías (bev) con kit de extinción

Suministro de vehículo tipo pick-up eléctrico a baterías (bev) con kit de extinciónDescripción 
Valor estimado del contrato 73.573,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.573,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.573,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 67.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ICAMOTOR VENTA DE AUTOMOVILES, S.L.
NIF B63520712
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Diego vega Sarmiento, 7
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928422838
Correo Electrónico lramos@icamotor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.500 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 1
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Suministro de vehículo cuadriciclo ligero a baterías (bev)

Suministro de vehículo cuadriciclo ligero a baterías (bev)Descripción 
Valor estimado del contrato 11.507,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.507,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.507,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Suministro de cuatro carros eléctricos para limpieza de espacios públicos

Suministro de cuatro carros eléctricos para limpieza de espacios públicosDescripción 
Valor estimado del contrato 24.320,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.022,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.320,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SEVI DRAGO SL
NIF B84703636
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CANDELARIA Nº28 EDIFICIO OLYMPO OFICINA 292
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 922643460
Correo Electrónico r.barrera@dra-go.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.680 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 4
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Suministro de sistema de control de peatones mediante vallas

Suministro de sistema de control de peatones mediante vallasDescripción 
Valor estimado del contrato 13.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.008 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal



Contacto

Teléfono +34 928578100
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Tomás Miller, 38 Planta 4ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928578100
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Tomás Miller, 38 Planta 4ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de la CCAA de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de la CCAA de Canarias
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp

Plazo de Presentación

https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp
https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp


Lugar

Oficinas Municipales

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Oficinas Municipales

Dirección Postal

C/ San Juan º 20
(35400) Arucas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede de la Mancomunidad del Norte

Dirección Postal

San Juan nº20
(35400) A España

Apertura SOBRE UNO

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 12:24 horas

Hasta el 27/08/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 11:38

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 20:00
Observaciones: Hora peninsular de la plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

C/ San Juan º 20
(35400) Arucas España

El día 16/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VoeMXj5mxGQaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024

Fecha de publicación 01/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464021-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014237242 |  2024-001008098 | Wed, 25 Sep 2024 11:37:44:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141009509399322336219647954052100778849 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VoeMXj5mxGQaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464021-2024:TEXT:ES:HTML

